
                    MUNICÍPIO DE PAULICÉIA               Page 1 

*** ESTADO DE SÃO PAULO *** 
CNPJ: 44.918.928/0001-25 

Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP 
Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193 

gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br  

                                                                                                           EXECÍCIO 2021 

 
                                   DECRETO Nº 541/21 - DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

 

                                 
                                      Remaneja recursos do orçamento vigente de 2021. 
 
                                       
                                      ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Paulicéia. No uso da  
                                      atribuição que lhe confere o art. 4 da Lei n° 205/20 –de 09/06 /2020 
                                      orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício  de  2021. 
 
 
                                      DECRETA:  
 

        Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
        aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021 
 

 

        Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de  crédito 
        adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada   dentro  dos   
        limites dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias  (Lei nº  205,   
        de 09 de setembro de 2020) e dentro dos valores aprovados para os poderes,  órgãos  e    
        unidades contemplados. 
 

  
               Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                   
                                                                                                                                                                                                   
  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL. 
Paulicéia, 14 de Dezembro de 2021. 

 
 

ANTONIO SIMONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Municipio. 
 
 

SILVIA DIAS DA ROCHA RODRIGUES  
Diretora Administrativa 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
 
 
 

  
 
 
 
 
 



                    MUNICÍPIO DE PAULICÉIA               Page 2 

*** ESTADO DE SÃO PAULO *** 
CNPJ: 44.918.928/0001-25 

Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP 
Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193 

gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br  

                                                                                                         EXERCÍCIO 2021 

 
                             DECRETO Nº 541/21 - DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

 

ANEXO 

 

 ACRÉSCIMOS 
 

 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 01 08 SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS 
 

 Ficha:20 15.451.0180.1015.0000 Infra Estrutura e  Serviços Urbanos 72.763,48 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 01 09 SETOR DE ÁGUA E ESGOTO 
 

 Ficha:35 17.512.0135.2043.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE Á 3.600,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:36 17.512.0135.2043.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE Á 12.700,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 



                    MUNICÍPIO DE PAULICÉIA                Page 3       

*** ESTADO DE SÃO PAULO *** 
CNPJ: 44.918.928/0001-25 

Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP 
Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193 

gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br  

                                                                                                         EXERCÍCIO 2021 

 
                              DECRETO Nº 541/21 - DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

 ACRÉSCIMOS 
 

 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 02 00 ADMINISTRAÇÃO 
 

 Ficha:27904.123.0056.2007.0000 GESTÃO FINANCEIRA 14.300,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 03 00 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA FINANCEIRA 
 

 Ficha:53 28.123.0056.0001.0000 GESTÃO FINANCEIRA 1.520,47 
 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 Ficha:11610.301.0319.0323.0000 ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE 7.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 07 02 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
 

 Ficha:12610.304.0042.2058.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SAN 6.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 

 Ficha:13210.305.0043.2059.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPID 8.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 08 02 ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 Ficha:16112.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 1.533,46 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 

 Ficha:16312.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 500,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 08 06 FUNDEB 
 

 Ficha:18812.365.0134.2343.0000 F  U  N  D  E  B 7.423,87 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 

 Ficha:19112.365.0134.2344.0000 F  U  N  D  E  B 10.900,20 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 

 Ficha:19612.365.0134.2347.0000 F  U  N  D  E  B 609,38 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:20012.365.0134.2348.0000 F  U  N  D  E  B 3.345,14 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 



                    MUNICÍPIO DE PAULICÉIA               Page 4 

*** ESTADO DE SÃO PAULO *** 
CNPJ: 44.918.928/0001-25 

Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP 
Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193 

gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br 

                                                                                                        EXERCÍCIO 2021 

 
                             DECRETO Nº 541/21 , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

 ACRÉSCIMOS 
 

 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 08 08 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
 

 Ficha:22212.306.0129.2294.0006 EDUCAÇÃO GERAL 4.498,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
 

 Ficha:26118.542.0455.2060.0000 FUNDO DO MEIO AMBIENTE 267,65 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 

 

  
       TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 154.961,65 



                    MUNICÍPIO DE PAULICÉIA               Page 5 

*** ESTADO DE SÃO PAULO *** 
CNPJ: 44.918.928/0001-25 

Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP 
Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193 

gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br 

                                                                                                        EXERCÍCIO 2021 

 
                             DECRETO Nº 541/21 - DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 REDUÇÕES 
 

 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 01 08 SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS 
 

 Ficha: 22 15.452.0180.2028.0000 Infra Estrutura e  Serviços Urbanos -72.763,48 
 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 01 09 SETOR DE ÁGUA E ESGOTO 
 

 Ficha: 32 17.512.0135.2043.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE Á -16.300,00 
 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 02 00 ADMINISTRAÇÃO 
 

 Ficha: 47 04.123.0056.2007.0000 GESTÃO FINANCEIRA -14.300,00 
 

 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 03 00 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA FINANCEIRA 
 

 Ficha: 51 04.123.0056.2007.0000 GESTÃO FINANCEIRA -1.520,47 
 

 3.1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 Ficha: 115 10.301.0319.0323.0000 ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE -7.000,00 
 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 07 02 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
 

 Ficha: 125 10.304.0042.2058.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANI -6.000,00 
 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 

 Ficha: 131 10.305.0043.2059.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPID -8.000,00 
 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 08 02 ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 Ficha: 160 12.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -1.533,46 



                    MUNICÍPIO DE PAULICÉIA               Page 6 

*** ESTADO DE SÃO PAULO *** 
CNPJ: 44.918.928/0001-25 

Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP 
Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193 

gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br  

                                                                                                        EXERCÍCIO 2021 

 
                               DECRETO Nº 541/21 - DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 REDUÇÕES 
 

 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 08 02 ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 

 Ficha: 165 12.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -500,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 08 06 FUNDEB 
 

 Ficha: 180 12.361.0134.2341.0000 F  U  N  D  E  B -4.390,82 
 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 

 Ficha: 182 12.361.0134.2346.0000 F  U  N  D  E  B -3.033,05 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha: 190 12.365.0134.2344.0000 F  U  N  D  E  B -6.988,40 
 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 

 Ficha: 195 12.365.0134.2347.0000 F  U  N  D  E  B -3.911,80 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha: 197 12.365.0134.2347.0000 F  U  N  D  E  B -926,09 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 Ficha: 201 12.365.0134.2348.0000 F  U  N  D  E  B -3.028,43 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 08 08 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
 

 Ficha: 229 12.306.0129.2364.0000 EDUCAÇÃO GERAL -4.498,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
 

 Ficha: 260 18.542.0455.2060.0000 FUNDO DO MEIO AMBIENTE -267,65 
 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 

        
        

         TOTAL DAS ANULAÇÕES -154.961,65 


